

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SHAW BROTHERS HOLDINGS LIMITED

邵氏兄弟控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00953)

截至二零二三年六月三十日止六個月 未經審核中期業績公告

二零二三年中期業績摘要

- 於二零二三年二月，27集反貪劇集《廉政狙擊》在香港播出。
- 警匪動作電影《無間一戰》於二零二三年八月在中國內地的優酷上映，並於同月在馬來西亞的戲院上映。
- 藝人及活動管理業務錄得增長，收入由人民幣12,498,000元增加至人民幣19,265,000元。該增幅是因新型冠狀病毒的限制及措施於二零二三年初放寬，使本集團旗下藝人的外部商業活動數量增加，以及彼等參與多個本地及海外電影或劇集項目。
- 本集團收入由上一期間的人民幣37,558,000元減少20%至回顧期間的人民幣30,052,000元，主要由於電影、劇集及非劇集分部於回顧期間的收入貢獻減少所致。
- 於回顧期間，本公司擁有人應佔虧損為人民幣735,000元(二零二二年：人民幣1,149,000元)。

- 每股虧損為人民幣0.05分(二零二二年：人民幣0.08分)。
- 截至二零二三年六月三十日，銀行結餘及現金(扣除銀行借貸)為人民幣311,076,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣318,361,000元)。
- 截至二零二三年六月三十日，本公司擁有人應佔每股資產淨值為人民幣32.60分(二零二二年十二月三十一日：人民幣31.90分)。
- 董事會不建議派付回顧期間的中期股息。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二三年 人民幣 (未經審核)	二零二二年 人民幣 (未經審核)	
收入			
電影、劇集及非劇集(千元)	10,787	25,060	-57.0%
藝人及活動管理(千元)	19,265	12,498	54.1%
總計(千元)	30,052	37,558	-20.0%
分部(虧損)溢利			
電影、劇集及非劇集(千元)	(4,494)	7,457	-160.3%
藝人及活動管理(千元)	5,402	1,102	390.2%
總計(千元)	908	8,559	-89.4%
表現			
本公司擁有人應佔虧損(千元)	(735)	(1,149)	-36.0%
每股虧損(人民幣分) ⁽¹⁾	(0.05)	(0.08)	-37.5%

財務摘要

	二零二三年 六月三十日 人民幣 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣 (經審核)	變動
資產總值(千元)	530,634	533,123	-0.5%
負債總額(千元)	82,382	95,091	-13.4%
權益總額(千元)	448,252	438,032	2.3%
	二零二三年 六月三十日	二零二二年 十二月三十一日	
已發行股份數目(千股)	1,419,610	1,419,610	-
比率			
流動比率 ⁽²⁾	6.3	5.4	不適用
負債比率 ⁽³⁾	0.87%	0.84%	不適用
本公司擁有人應佔 每股資產淨值(人民幣分) ⁽⁴⁾	<u>32.60</u>	<u>31.90</u>	<u>2.2%</u>

附註：

- (1) 每股虧損按各日期的本公司擁有人應佔期間虧損除以已發行股份數目計算。
- (2) 流動比率按各日期的流動資產總值除以流動負債總額計算。
- (3) 負債比率按各日期的債務總額除以資產總值計算。
- (4) 本公司擁有人應佔每股資產淨值按各日期的本公司擁有人應佔權益除以已發行股份數目計算。

邵氏兄弟控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零二二年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	30,052	37,558
銷售成本		(8,114)	(18,185)
毛利		21,938	19,373
其他收入(開支)淨額		7,370	(2,819)
銷售及分銷開支		(861)	(2,427)
行政開支		(18,028)	(16,128)
電影、劇集及非劇集投資之減值虧損		(7,861)	–
貿易應收款項(減值虧損)減值虧損撥回		(2,917)	5
應佔聯營公司虧損		(78)	(304)
融資成本	5	(397)	(298)
除稅前虧損		(834)	(2,598)
所得稅開支	6	(278)	(59)
期間虧損	7	(1,112)	(2,657)
下列者應佔期間虧損：			
– 本公司擁有人		(735)	(1,149)
– 非控股權益		(377)	(1,508)
期間虧損		(1,112)	(2,657)
每股虧損			
– 基本及攤薄(人民幣分)	8	(0.05)	(0.08)

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期間虧損	<u>(1,112)</u>	<u>(2,657)</u>
期間其他全面收入(開支)		
其後將不會重新分類至損益的項目：		
財務報表由功能貨幣呈列轉換為以呈列貨幣 呈列產生的匯兌差額	12,775	16,709
按公平值計入其他全面收入的 權益工具投資的公平值虧損	<u>(1,443)</u>	<u>—</u>
	<u>11,332</u>	<u>16,709</u>
期間全面收入總額	<u>10,220</u>	<u>14,052</u>
下列者應佔期間全面收入(開支)總額		
—本公司擁有人	9,942	14,556
—非控股權益	<u>278</u>	<u>(504)</u>
	<u>10,220</u>	<u>14,052</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
廠房及設備	10	1,579	1,816
按公平值計入其他全面收入的 權益工具	11	32,233	32,629
使用權資產		7,418	4,888
電視節目版權		2,812	3,269
於聯營公司的權益		96	174
		44,138	42,776
流動資產			
電影、劇集及非劇集投資	12	81,554	42,657
製作中電影、劇集及非劇集	12	17,928	14,857
貿易及其他應收款項	13	52,204	109,098
應收關連人士款項		19,124	907
銀行結餘及現金		315,686	322,828
		486,496	490,347
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	53,587	52,599
合約負債	14	7,045	5,230
應付所得稅		1,015	3,875
租賃負債		3,083	1,349
應付關連人士款項		8,187	23,614
銀行借貸		4,610	4,467
		77,527	91,134
流動資產淨值		408,969	399,213
資產總值減流動負債		453,107	441,989
非流動負債			
租賃負債		4,855	3,957
資產淨值		448,252	438,032

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資本及儲備		
股本	12,322	12,322
儲備	450,403	440,471
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	462,725	452,793
非控股權益	(14,473)	(14,761)
	<hr/>	<hr/>
權益總額	448,252	438,032
	<hr/>	<hr/>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

本公司於二零零九年六月二十五日根據開曼群島第二十二章公司法(一九六一年法例三(經綜合及修訂))在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零一零年二月一日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司主要股東為黎瑞剛先生(「黎先生」)。本公司的註冊辦事處及主要營業地點地址於中期報告公司資料中披露。

本集團的主要業務為電影、劇集及非劇集投資及製作中電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理。本公司為一間投資控股公司。

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所遵循的會計政策一致。

採用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則，而該等準則於二零二三年一月一日開始的本集團財政年度生效：

香港財務報告準則第17號及 相關修訂本	保險合約
香港會計準則第1號及 香港財務報告準則 實務報表第2號(修訂本)	會計政策之披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第12號(修訂本)	單一交易產生的資產及負債相關遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革—支柱二範本規則

於本中期期間採用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及/或該等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

3. 收入

本集團期間收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
電影、劇集及非劇集製作	8,458	11,802
電影、劇集及非劇集投資	2,329	13,258
藝人管理服務收入	17,754	11,574
活動管理服務收入	1,511	924
	<u>30,052</u>	<u>37,558</u>

本集團收入按時間點確認。

4. 分部資料

向執行董事(即主要營運決策人(「主要營運決策人」))呈報用作分配資源及評估分部表現之資料著重於所交付或提供產品或服務之類別。

分部收入及業績

本公司董事選擇根據不同產品與服務構建本集團的組織架構。本集團主要從事電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理。

- (i) 電影、劇集及非劇集—電影、劇集及非劇集投資、製作及發行；及
- (ii) 藝人及活動管理—提供藝人及活動管理服務。

本集團的可呈報分部為提供不同產品或服務的戰略事業單元。該等單元乃分開管理，因為每種業務需要的專長及營銷策略互不相同。

以下為按可呈報及經營分部劃分的本集團收入及業績分析：

	電影、劇集及非劇集		藝人及活動管理		總計	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
分部收入	<u>10,787</u>	<u>25,060</u>	<u>19,265</u>	<u>12,498</u>	<u>30,052</u>	<u>37,558</u>
分部(虧損)溢利	<u>(4,494)</u>	<u>7,457</u>	<u>5,402</u>	<u>1,102</u>	<u>908</u>	<u>8,559</u>
未分配收入					4,589	1,609
未分配開支					<u>(6,331)</u>	<u>(12,766)</u>
除稅前虧損					<u>(834)</u>	<u>(2,598)</u>

各個經營分部的會計政策均與本集團的會計政策相同。分部(虧損)溢利指各分部產生的(虧損)溢利，當中並無對利息收入、融資成本及若干行政開支及其他收入(開支)淨額作出分配，其亦為就資源分配及表現評估目的向本集團主要營運決策人呈報的計量準則。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下各項之利息：		
銀行借貸	137	60
租賃負債	260	238
	<u>397</u>	<u>298</u>

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	288	5
中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅(「企業所得稅」)	46	54
	<u>334</u>	<u>59</u>
過往年度超額撥備：		
企業所得稅	(56)	—
	<u>278</u>	<u>59</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (ii) 於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「條例草案」)，其引入利得稅兩級制。條例草案於二零一八年三月二十八日獲簽署成為法律且於翌日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，合資格企業的首筆2百萬港元溢利將以8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元溢利將以16.5%的稅率徵稅。
- (iii) 根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，中國附屬公司之稅率為25%。

7. 期間虧損

期間虧損已扣除(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
董事薪酬：		
薪資及津貼	911	792
退休福利計劃供款	—	—
	<u>911</u>	<u>792</u>
員工成本：		
薪資及津貼	9,272	8,438
退休福利計劃供款	943	826
	<u>10,215</u>	<u>9,264</u>
員工成本總額(包括董事薪酬)	<u>11,126</u>	<u>10,056</u>
電視節目版權攤銷	542	253
廠房及設備折舊	310	355
使用權資產折舊	1,302	714
貿易應收款項減值虧損(減值虧損撥回)	2,917	(5)
電影、劇集及非劇集投資之減值虧損	7,861	—
政府補貼	—	(292)
利息收入	(4,253)	(1,076)
匯兌虧損淨額	201	4,424

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
用以計算每股基本及攤薄虧損的虧損 (本公司擁有人應佔期間虧損)	<u>(735)</u>	<u>(1,149)</u>
	千股	千股
股份數目		
用以計算每股基本及攤薄虧損的普通股數目	<u>1,419,610</u>	<u>1,419,610</u>

每股攤薄虧損相等於每股基本虧損，乃因截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月概無發行在外的具潛在攤薄之普通股。

9. 股息

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，概無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來，亦無建議派付任何股息。

10. 廠房及設備變動

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團就添置廠房及設備支付約人民幣70,000元（截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣57,000元）。

11. 按公平值計入其他全面收入的權益工具

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非上市投資：		
權益證券	<u>32,233</u>	<u>32,629</u>

上述非上市權益投資指本集團於私人實體的股權。本公司董事已選擇指定權益工具內的投資為按公平值計入其他全面收入，因為彼等認為該等投資並非持作買賣及持作長期投資目的。

12. 電影、劇集及非劇集投資／製作中電影、劇集及非劇集

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
電影、劇集及非劇集投資	116,978	69,094
減：累計減值	<u>(35,424)</u>	<u>(26,437)</u>
	<u>81,554</u>	<u>42,657</u>

該款項指電影、劇集及非劇集投資。投資乃受相關協議規限，根據該等協議，本集團有權根據電影、劇集及非劇集項目之注資比例收取發行該等電影、劇集及非劇集所產生之利益。

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
製作中電影、劇集及非劇集	<u>17,928</u>	<u>14,857</u>

製作中電影、劇集及非劇集指製作成本、服務成本、直接勞工成本、設施及製作所消耗之原材料。其乃按項目基準入賬。製作中電影、劇集及非劇集以迄今所產生的成本減任何已識別減值虧損列賬。

13. 貿易及其他應收款項

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	41,973	91,589
減：貿易應收款項減值撥備	(12,249)	(9,316)
	<u>29,724</u>	<u>82,273</u>
其他應收款項及按金	4,220	12,058
預付款項	18,260	14,767
	<u>52,204</u>	<u>109,098</u>

於二零二三年六月三十日，客戶合約產生的貿易應收款項總額約為人民幣41,973,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣91,589,000元)。

本集團通常向客戶授出自客戶收到產品或服務或向其客戶開具發票起介乎30天至270天的平均信貸期。於報告期末，根據發票日期(與有關收入確認日期相近)呈列的貿易應收款項(扣除已確認的減值虧損撥備)的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	18,424	61,567
91至180天	670	1,379
181至365天	247	442
365天以上	10,383	18,885
	<u>29,724</u>	<u>82,273</u>
總計	<u>29,724</u>	<u>82,273</u>

14. 貿易及其他應付款項／合約負債

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	<u>28,479</u>	<u>28,917</u>
其他應付款項	21,333	15,061
應計薪金及應計款項	<u>3,775</u>	<u>8,621</u>
	<u>25,108</u>	<u>23,682</u>
貿易及其他應付款項	<u>53,587</u>	<u>52,599</u>
合約負債	<u>7,045</u>	<u>5,230</u>

以下為於報告期末根據發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析。

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	15,711	8,167
91至180天	2,015	762
181至365天	3,827	6,724
365天以上	<u>6,926</u>	<u>13,264</u>
總計	<u>28,479</u>	<u>28,917</u>

信貸期介乎60天至180天。本集團已採取適當的財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期限內清償。

管理層討論與分析

業務回顧

截至二零二三年六月三十日止六個月(「回顧期間」)，邵氏兄弟控股有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司合稱「本集團」於回顧期間錄得收入人民幣30,052,000元，較截至二零二二年六月三十日止六個月(「上一期間」)的收入人民幣37,558,000元減少20%，原因為電影、劇集及非劇集項目進度出現延誤。電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理為本集團的兩個業務分部。以下為本集團按業務分部劃分的收入分析。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
電影、劇集及非劇集	10,787	25,060
藝人及活動管理	19,265	12,498
	<u>30,052</u>	<u>37,558</u>

電影、劇集及非劇集

已上映作品

由黃宗澤、譚俊彥、吳卓羲及胡定欣領銜主演的27集本集團反貪劇集《廉政狙擊》於二零二三年二月至三月在電視廣播有限公司(「電視廣播」)的機頂盒(OTT)媒體服務平台myTV SUPER及香港免費電視頻道播出。

於回顧期間，本集團於多個中文門戶網站及在線平台推出各種非劇集，包括綜藝節目《Gi味俱全3》及《搵鬼做情人》。

製作中的作品

警匪動作電影《無間一戰》於二零二三年八月在中國內地的優酷上映，亦於同月在馬來西亞的戲院上映，該電影由黃宗澤、謝天華、陳山聰、蔡思貝、陳煒、張國強、林子善、胡子彤及郭柏妍領銜主演。

新型冠狀病毒的限制及措施於二零二三年初放寬，並沒有立即使電影、劇集和非劇集項目的收入有所改善。集團持續與業務夥伴合作製作、投資或發行優質內容的電影及電視劇。此外，本集團將增加旗下藝人參演本集團製作及投資之電影及劇集，以加強電影及劇集製作業務與藝人及活動管理業務之間的協同效應。

藝人及活動管理

新型冠狀病毒限制及措施於回顧期間放寬以來，本集團旗下藝人的外部商業活動有所增加，彼等參與多個本地及海外電影或劇集項目。

截至二零二三年六月三十日，本集團管理共69名藝人，由全資附屬公司管理之藝人包括黃宗澤、陳山聰、王敏德、胡定欣、林夏薇及陳滢等知名藝人；以及胡鴻鈞及吳業坤等流行歌手。由附屬公司手工藝創作有限公司管理之藝人包括王祖藍、郭晉安及岑麗香等知名藝人，以及流行歌手杜麗莎。

前景

隨著防疫限制放寬及經濟復甦，本集團預計電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理行業將逐漸復甦。海外電影拍攝許可重啟推動製作多元化題材及類型的電影及劇集。戲院已恢復正常運作，讓投資者重拾信心。

本集團亦與時並進，製作更能迎合年輕觀眾品味的作品，以擴大其市場，同時專注製作邵氏兄弟一直聞名遐邇以及別具香港特色的動作電影。繼警匪動作劇集《飛虎》、《廉政狙擊》及《使徒行者系列》的成功，本集團將繼續與(尤其是中國內地的)業務夥伴及投資者攜手合作，共同開發優質電影及劇集。

本集團將善用其製作專長、策略合作夥伴關係，以及眾多優秀藝人等優勢，把握在疫情後的機遇，矢志成為亞太區領先的內容製作公司。

財務回顧

本集團收入由上一期間的人民幣37,558,000元減少至回顧期間的人民幣30,052,000元，減少人民幣7,506,000元或20%，主要由於回顧期間內電影、劇集及非劇集分部的收入貢獻有所減少。

電影、劇集及非劇集

	截至六月三十日止六個月		變動 人民幣千元	%
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)		
收入	10,787	25,060	(14,273)	-57.0
分部(虧損)溢利	(4,494)	7,457	(11,951)	-160.3
分部利潤率	不適用	29.8%		

電影、劇集及非劇集分部收入由上一期間的人民幣25,060,000元減少至回顧期間的人民幣10,787,000元，減少57.0%，主要由於回顧期間內上映的電影、劇集及非劇集數目較上一期間有所減少所致。電影、劇集及非劇集分部的可呈報分部虧損主要由於電影、劇集及非劇集投資之減值虧損所致。

藝人及活動管理

	截至六月三十日止六個月		變動 人民幣千元	%
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)		
收入	19,265	12,498	6,767	54.1
分部溢利	5,402	1,102	4,300	390.2
分部利潤率	28.0%	8.8%		

藝人及活動管理分部收入由上一期間的人民幣12,498,000元增加54.1%至回顧期間的人民幣19,265,000元。該增幅主要由於新型冠狀病毒的限制及措施於二零二三年初放寬，使本集團旗下藝人的外部商業活動數量增加，以及參與多個本地及海外電影或劇集項目。

銷售成本

銷售成本由上一期間的人民幣18,185,000元減少55.4%至回顧期間的人民幣8,114,000元，原因為回顧期間內電影、劇集及非劇集發行成本的分攤率較低。

其他收入(開支)淨額

本集團於回顧期間錄得其他收入人民幣7,370,000元，而上一期間則錄得其他開支人民幣2,819,000元。有關變動主要由於(1)換算以人民幣計值的財務工具匯兌虧損減少；(2)利率上升使銀行存款的利息收入增加；及(3)撥回成本撥備。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由上一期間的人民幣2,427,000元減少至回顧期間的人民幣861,000元，減少64.5%，歸因於回顧期間內電影、劇集及非劇集業務以及藝人及活動管理業務的廣告及推廣活動減少所致。

行政開支

行政開支由上一期間的人民幣16,128,000元增加至回顧期間的人民幣18,028,000元，增加11.8%，乃由於(1)本集團訂立兩份新租賃協議，令使用權資產折舊增加；(2)有關公司事務的法律及專業費用增加；及(3)防疫措施放寬後，回顧期間內其他營運開支增加所致。

減值虧損

電影、劇集及非劇集投資之減值虧損

於回顧期間內確認的電影、劇集及非劇集投資之減值虧損人民幣7,861,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：零)。電影、劇集及非劇集投資減值虧損基於管理層對電影、劇集及非劇集投資可收回金額與賬面值的估計。減值虧損根據電影、劇集及非劇集投資產生的預計未來收入及相關現金流量的現值釐定。

貿易應收款項減值虧損(減值虧損撥回)

於回顧期間內確認的貿易應收款項減值虧損人民幣2,917,000元，而上一期間的貿易應收款項減值撥回則為人民幣5,000元。貿易應收款項減值撥備增加主要由於長期未償還貿易應收款項的可回收性下降及本集團採用預期信貸虧損(「**預期信貸虧損**」)模式此審慎做法，導致預期信貸虧損增加所致。

所得稅開支

所得稅開支由上一期間的人民幣59,000元增加至回顧期間的人民幣278,000元，主要由於香港的一間主要附屬公司確認所得稅開支所致。

期間虧損及本公司擁有人應佔虧損

期間虧損由上一期間的人民幣2,657,000元減少至回顧期間的人民幣1,112,000元。回顧期間本公司擁有人應佔虧損為人民幣735,000元，較上一期間的人民幣1,149,000元減少人民幣414,000元或36%。該虧損乃由於回顧期間電影、劇集及非劇集投資以及貿易應收款項之減值虧損撥備增加所致。

電影、劇集及非劇集的投資

電影、劇集及非劇集的投資由二零二二年十二月三十一日的人民幣42,657,000元增加至二零二三年六月三十日的人民幣81,554,000元，主要由於回顧期間聯合製作的若干新劇集扣除回顧期間內電影、劇集及非劇集投資的減值虧損撥備所致。

製作中電影、劇集及非劇集

製作中的電影、劇集及非劇集由二零二二年十二月三十一日的人民幣14,857,000元增加至二零二三年六月三十日的人民幣17,928,000元，主要由於警匪動作電影《無間一戰》於回顧期間內產生的額外製作成本所致。

貿易應收款項

來自第三方的貿易應收款項(扣除虧損撥備)由二零二二年十二月三十一日的人民幣82,273,000元大幅減少至二零二三年六月三十日的人民幣29,724,000元，主要由於回顧期間內收取客戶付款所致。管理層定期檢討貿易應收款項賬齡，並與相關總經理及／或客戶跟進有關貿易應收款項的收取情況。有關二零二三年六月三十日貿易及其他應收款項的詳情載於本公告簡明綜合財務報表附註13。

貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由二零二二年十二月三十一日的人民幣52,599,000元增加至二零二三年六月三十日的人民幣53,587,000元。本集團已採取適當的財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期限內清償。有關二零二三年六月三十日貿易及其他應付款項的詳情載於本公告簡明綜合財務報表附註14。

合約負債

合約負債由二零二二年十二月三十一日的人民幣5,230,000元增加至二零二三年六月三十日的人民幣7,045,000元，主要因為藝人及活動管理的預收款項所致。

應付關連人士款項

應付關連人士款項由二零二二年十二月三十一日的人民幣23,614,000元減少至二零二三年六月三十日的人民幣8,187,000元，主要因為於回顧期間內就若干藝人活動付款結算所致。

流動資金及財務資源

本集團在必要時以其內部資源及銀行借貸為其營運撥資。於二零二三年六月三十日，本集團持有銀行結餘及現金人民幣315,686,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣322,828,000元)，顯示本集團維持穩健的財務狀況。本集團的銀行結餘及現金以港元(「港元」)、人民幣及美元(「美元」)計值。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何資產抵押(二零二二年十二月三十一日：無)。

資本架構

於二零二三年六月三十日，本公司擁有人應佔本集團權益增加2.2%至人民幣462,725,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣452,793,000元)。本公司擁有人應佔每股資產淨值增加至人民幣32.60分(二零二二年十二月三十一日：人民幣31.90分)。流動比率為6.3(二零二二年十二月三十一日：5.4)。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本公司已發行股份總數為1,419,610,000股。

資本承擔及或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團就聯營公司未支付註冊資本的資本承擔為人民幣1,000,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣1,000,000元)。

外匯風險

本集團主要在香港及中國內地經營，大部分交易均以港元及人民幣結算。本集團部分的現金及銀行存款以港元、人民幣及美元計值。

於回顧期間內，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，則會對本集團構成財務影響。本集團密切監察外匯風險，並將於必要時作出合適的對沖安排。

銀行借貸及負債比率

由於回顧期間內人民幣兌港元貶值，本集團以港元計值的計息銀行借貸由二零二二年十二月三十一日的人民幣4,467,000元增加至人民幣4,610,000元。於二零二三年六月三十日，本集團以計息債務佔總資產比率計算的負債比率為0.87% (二零二二年十二月三十一日：0.84%)。

人力資源

於二零二三年六月三十日，本集團共有68名僱員(二零二二年十二月三十一日：74名僱員)。

中期股息

董事會不建議派付回顧期間的中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於回顧期間，本公司已遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則的守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的所需標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，且全體董事已確認，彼等於回顧期間一直遵守標準守則所載的所需標準及董事進行證券交易的操守守則。

憲章文件

於回顧期間，本公司已於二零二三年六月八日採納本公司經修訂及重列組織章程大綱及組織章程細則，有關文件當時獲本公司股東批准及採納。有關本公司現有組織章程大綱及組織章程細則修訂的詳情，請參閱本公司日期為二零二三年四月二十八日的通函。本公司經修訂及重列組織章程大綱及組織章程細則的最新綜合版本分別於本公司網站www.shawbrotherspictures.com(「本公司網站」)及聯交所有關上市發行人資料的網站www.hkexnews.hk(「聯交所網站」)可供查閱。

審閱中期業績

回顧期間之簡明綜合財務資料未經審核，但已經本公司外聘核數師審閱。本公司之審核委員會已聯同管理層審閱有關本集團所採納之會計原則及實務，並討論有關財務匯報事宜，包括審閱本集團於回顧期間的未經審核簡明綜合財務資料及中期報告。

刊登業績公告及中期報告

本公告於聯交所網站及本公司網站登載。本集團於回顧期間之中期報告將於適當時間寄發予股東，並可適時於聯交所網站及本公司網站查閱。

承董事會命
邵氏兄弟控股有限公司
主席
黎瑞剛

香港，二零二三年八月二十二日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：

主席及非執行董事

黎瑞剛先生

執行董事

樂易玲小姐

非執行董事

許濤先生

獨立非執行董事

龐鴻先生

潘國興先生

司徒惠玲小姐